



ASORIOFRIO
Nit 800.250.632-9
ESTADO DE RESULTADOS DEL PERIODO
ENERO - DICIEMBRE

Por el periodo de doce meses

DESCRIPCIÓN	NOTA	%	2018	%	2017	VARIACION	%
Ingreso de actividades ordinarias participacion recuado		36%	129.906.705	29%	109.827.484	20.079.221	18%
Ingreso de actividades ordianrias - fondo de reposición		64%	230.858.204	59%	221.410.733	9.447.471	4%
alquiler de maquinaria		0%	0	14%	51.441.450	-51.441.450	-100%
Otros servicios		0%	0	3%	12.869.550	-12.869.550	-100%
Descuentos en facturación		0%	0	-5%	-18.972.934	18.972.934	-100%
Ingreso Neto	13	100%	360.764.909	100%	376.576.283	-15.811.374	-4%
Costo de ventas							
Depreciación	14	38%	135.317.770	36%	135.317.770	0	0%
Costo de operación maquinaria	14	0%		1%	4.210.598	-4.210.598	-100%
Total Costos			135.317.770		139.528.368	-4.210.598	-3%
Utilidad Bruta			225.447.139	63%	237.047.915	-11.600.776	-5%
Gastos operacionales							
De administración	15	37%	133.156.959	28%	105.031.373	28.125.586	27%
Provisión de Cartera	16	0%		23%	85.770.413	-85.770.413	-100%
Total Gastos de operación		37%	133.156.959	51%	190.801.786	-57.644.827	-30%
Utilidad Operacional		26%	92.290.180	12%	46.246.129	46.044.051	100%
Ingresos financieros		0%	181.039	0%	508.387	-327.348	-64%
Utilidad (perdida) neta del periodo		26%	92.471.219	12%	46.754.516	45.716.703	98%

MARIA ELENA MENDOZA DE AVILA
Representante Legal

BENIVALDO ARROYO LOPEZ
Revisor Fiscal TP 60649


PAULINA GRANADOS S
Contadora Pública TP 30135 T